四川革命老区发展研究中心文件
川老区研〔2014〕2号
四川革命老区发展研究中心

关于下达2014年度立项课题的通知
各课题申报单位科技处：

经四川革命老区发展研究中心学术委员会评审，四川革命老区发展研究中心研究决定，报四川省教育厅批准，你单位下列同志申报的课题已被列为“四川省哲学社会科学重点研究基地、四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川革命老区发展研究中心科研项目”（见附表）。现将有关事项通知如下：

1、接此通知后，请及时告知各课题负责人，及时组织开题，督促课题研究。

2、请将你单位接受项目经费的账号、开户行、户名以书面形式及时告知本研究中心办公室（地址：四川省达州市通川区塔石路中段519号四川文理学院四川革命老区发展研究中心，邮政编码：635000，联系人：刘长江、朱小宝，联系电话：18398319629，0818-2790071），并开具首次拨款金额（课题资助经费总额的80%）的所在单位行政事业费收据，一并寄回研究中心，以便及时划拨课题资助经费。课题资助经费总额的15%待课题结项后划拨，课题资助经费总额的5%留存中心作为最终成果鉴定费。

3、所划拨的资助经费的管理和使用，请参照《四川革命老区发展研究中心项目经费管理办法》执行。

4、请告知课题负责人认真阅读《四川革命老区发展研究中心课题结题实施细则》（可在我中心网站上下载http://lqfy.sasu.cn/），并按要求进行课题研究，及时办理结题手续。

5、请课题负责人在中心网站下载《科研项目责任书》，认真填写，签字盖章，并邮寄回本中心。

特此通知。

                               四川革命老区发展研究中心

                                    2014年7月1日

主题词：  立项课题    资助经费    通知

抄报：    四川省教育厅科技处

制发：    四川革命老区发展研究中心

附：四川革命老区发展研究中心（2014）立项课题及经费资助汇总表
四川革命老区发展研究中心（2014）立项课题及经费资助汇总表
	项目编号
	负责人
	负责人所在
单位
	项目名称
	项目类别
	课题组成员
	预期成果
	起迄时间
	资助经费

（单位：万元）

	SLQ2014A-01

	汤志伟
	电子科技大学
	产业价值网络视角下四川革命老区旅游信息资源整合研究
	重点项目
	张会平、王莉、蔡运娟、高天鹏
	论文、研究报告
	2014.6-2016.10
	1

	SLQ2014A-02

	覃清
	达州市委政策研究室
	革命老区扩权强镇试点建设研究——以达州市为例
	重点项目
	罗潇、蒋道山
	研究报告
	2014.6-2014.12
	1

	SLQ2014A-03
	秦静
	四川文理学院
	全面深化改革背景下秦巴地区社会问题研究——以达州为例
	重点项目
	刘长江、马建堂、朱小宝
	论文、研究报告
	2014.6-2015.12
	1

	SLQ2014A-04

	王沁
	西南交通大学
	四川省革命老区经济发展中的金融支持研究
	重点项目
	王璐、刘凤、彭皓、原星星
	论文、研究报告
	2014.6-2015.6
	1

	SLQ2014A-05
	刘长江
	四川文理学院
	川陕苏区群团组织与建设研究
	重点项目
	朱小宝、马建堂、王盟
	系列论文
	2014.6-2015.6
	1

	SLQ2014A-06

	陈焱
	四川农业大学
	四川少数民族地区红色遗产的保护、传承和利用情况研究
	重点项目
	牛鹏飞、吴军赞、秦慧、王建强
	专著
	2014.6-2016.11
	1

	SLQ2014A-07

	郑六秋
	渠县社科联
	中国汉闕文化研究
	重点项目
	郑六秋、刘长江、孙琴、朱小宝
	论文、研究报告
	2014.6-2015.12
	1

	SLQ2014B-01

	陈兴平
	安康学院
	川东革命老区土地承包经营权流转经济效益与规模经营问题研究
	一般项目
	徐海红、侯春娇、赵静怡
	论文、研究报告
	2014.6-2016.12
	0.5

	SLQ2014B-02

	陈爱平
	安康学院
	川陕革命根据地紫阳苏区的创建与发展
	一般项目
	张斌
	论文、研究报告
	2014.6－2016.10
	0.5

	SLQ2014B-03

	段俊霞
	西南石油大学
	四川革命老区生态文明建设的策略和路径研究 ——以达州天然气资源开发为视角
	一般项目
	潘建屯、刘浚、李学林、刘晓辉
	论文
	2014.6－2016.7
	0.5

	SLQ2014B-04

	林洁
	泸州职业技术学院
	四川省乌蒙山革命老区加快转变经济发展方式的思路与对策研究
	一般项目
	曾庆双、林金柱、郎润华、唐亮
	论文、研究报告
	2014.6－2015.3
	0.5

	SLQ2014B-05

	周娜
	泸州职业技术学院
	川南泸州革命老区红色文化研究史料、文献整理研究
	一般项目
	陈善珍、王箭飞
	论文、研究报告
	2014.6－2016.4
	0.5

	SLQ2014B-06

	向天华
	四川文化产业职业学院
	新型城镇化视域下川东革命老区现代公共文化服务体系构建路径研究
	一般项目
	陈尧、肖砚凌、张宗胜、阳露西
	论文
	2014.6－2016.12
	0.5

	SLQ2014B-07

	蒋吉平
	达州市委党史研究室
	红色沃土铸丰碑——达州红军石刻标语精选
	一般项目
	马幸辛、王平、郑丽天
	专著
	2014.6－2014.12
	0.5

	SLQ2014B-08

	庞军
	万源市委党史研究室
	红星耀巴山——为新中国建立作出突出贡献的万源儿女
	一般项目
	王发祯
	专著
	2014.6－2014.12
	0.5

	SLQ2014B-09

	惠晓峰
	延安大学
	邓小平民生思想研究
	一般项目
	张志强、拓宏伟、郝琦、靳燕凌
	论文
	2014.6－2017.6
	0.5

	SLQ2014B-10

	范志轩
	四川理工学院
	邓小平群众观的理论高度与当代实践的困境研究
	一般项目
	朱炎、万吉琼、范光杰、王红
	论文
	2014.6－2016.6
	0.5

	SLQ2014B-11
	李万斌
	四川文理学院
	万源保卫战取胜之道研究—基于革命精英、底层民众、政治动员的思考
	一般项目
	陈岗、王富秋、黄珊、王小兰、文茂琼
	论文、研究报告
	2014.6－2015.6
	0.5

	SLQ2014B-12

	王秀珍
	四川文理学院
	地方政府社会治理创新与川东养老保障体系建设研究
	一般项目
	陈仲、叶林、罗大蒙、王莉花
	论文、研究报告
	2014.6－2015.10
	0.5

	SLQ2014B-13
	唐华生
	四川文理学院
	川东革命老区农村义务教育寄宿制学校建设和管理中的问题与对策研究
	一般项目
	郝德恒、李壮成、褚小玲、彭刚
	研究报告
	2014.6－2014.12
	0.5

	SLQ2014C-01

	谢萍
	成都理工大学
	3S技术支持下嘉陵江流域旅游发展环境梯度差异分析
	青年项目
	朱琳、别小娟、袁涛、赵银兵、冯齐友
	论文、研究报告
	2014.6－2016.5
	0.3

	SLQ2014C-02

	银元
	省委党校
	邓小平旅游经济思想核心表达及对革命老区旅游业转型发展的现实指导意义
	青年项目
	黎藜、陆川、张瑶、吕历
	研究报告
	2014.6－2015.4
	0.3

	SLQ2014C-03

	王玲
	四川音乐学院
	革命老区发展体验式人文生态旅游的设计研究——以广元地区红色绿色旅游资源整合为例
	青年项目
	万蓉、许可
	论文
	2014.6－2015.6
	0.3

	SLQ2014C-04

	钟佩霖
	四川音乐学院
	从邓小平法治思想论法治中国的构建
	青年项目
	曾波
	论文
	2014.6－2015.9
	0.3

	SLQ2014C-05

	张海霞
	四川农业大学
	精准扶贫目标下四川革命老区贫困村互助资金制度创新研究—以仪陇县和旺苍县为例
	青年项目
	杜兴端、蓝红星、李丽、叶素梅
	论文、研究报告
	2014.6－2016.6
	0.3

	SLQ2014C-06
	苟兴才
	西南财经大学天府学院
	人口流迁背景下新型城镇化路径比较借鉴与创新
	青年项目
	孙铭蔚、唐琴
	论文
	2014.6－2015.5
	0.3

	SLQ2014C-07

	庞琳
	泸州医学院
	四川革命老区农村土地股份制改革的地权困境与实施路径——以泸州为例
	青年项目
	刘云生、曾诚、向歆、罗刚
	论文、研究报告
	2014.6－2015.12
	0.3

	SLQ2014C-08

	游向宇
	泸州医学院
	四川革命老区医疗保障体系现状及其发展探究
	青年项目
	谷满意、徐浩岚、康燕、王贵勤
	论文、研究报告
	2014.6－2015.12
	0.3

	SLQ2014C-09

	张茵
	泸州职业技术学院
	文化发展视角下四川革命老区农村文艺队伍建设研究——以红色文化名城泸州为研究个案
	青年项目
	张小燕、周志荣、谢云秀、肖成英
	论文、研究报告
	2014.6－2016.3
	0.3

	SLQ2014C-10

	陈予
	川北医学院
	新农合背景下川陕革命老区农村居民医疗服务现状调查与对策研究
	青年项目
	李万斌、田江、田长生、冯志松、高晓凤
	论文、研究报告
	2014.6－2015.12
	0.3

	SLQ2014C-11

	胡利民
	西华师范大学
	川陕革命根据地红色文化遗产保护及其利用研究
	青年项目
	黄涓、张喜庆
	论文、研究报告
	2014.6－2015.12
	0.3

	SLQ2014C-12

	杨玲
	乐山师范学院
	革命老区传统音乐研究
	青年项目
	宋沛、胥必海、陈缨、岳圣东
	论文
	2014.6－2016.6
	0.3

	SLQ2014C-13

	刘建平
	四川农业大学
	四川藏区红色文化的当代价值及其实现途径
	青年项目
	王世友、郑林凤
	论文
	2014.6－2016.5
	0.3

	SLQ2014C-14

	李林
	四川文理学院
	MOOC促进四川革命老区高等教育发展的应用路径研究
	青年项目
	张志远、黄培森、张成武、邹林佚
	论文
	2014.6－2015.6
	0.3

	SLQ2014C-15
	李红梅
	四川文理学院
	城乡教育一体化背景下川东革命老区农村教师专业化发展研究
	青年项目
	唐华生、田江、文秀娟
	论文
	2014.6－2015.12
	0.3

	SLQ2014C-16
	苟延杰
	四川文理学院
	川东北经济区旅游综合体项目战略管理研究——以革命老区达州为视角
	青年项目
	傅忠贤、邵洪波、朱小宝、刘小艺
	论文、研究报告
	2014.6－2015.12
	0.3

	SLQ2014C-17

	胡蓉
	四川文理学院
	红色旅游对区域经济发展的影响及策略研究—以达州市张爱萍故居为例
	青年项目
	唐玉萍、罗肖强、苟格、张斌儒
	论文
	2014.6－2016.4
	0.3

	SLQ2014C-18

	蒋红梅
	四川文理学院
	基于灰色理论的川东革命老区洪灾评估与预测研究
	青年项目
	唐玉萍、苏海军、张斌儒、张超锋
	论文
	2014.6－2016.4
	0.3

	SLQ2014C-19

	陈海平
	四川文理学院
	川东老红军口述史料的挖掘与保护 ——以现代新媒体技术为路径
	青年项目
	刘长江、罗其芳、赵丽萍、张桢
	论文
	2014.6－2016.12
	0.3

	SLQ2014C-20
	张俊峰
	四川文理学院
	川陕苏区农民政治参与研究
	青年项目
	邓杰、李兴贵、黄传荣、马建堂
	论文
	2014.6－2015.6
	0.3

PAGE
2